
Rio Grande do Sul , 17 de Abril de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2539 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             60 

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, HABITAÇÃO E LONGEVIDADE 

2 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0550.2106.0000 MANUT. CENT. REF. ESP. ASSIST. 

SOCIAL – CREAS 

3.3.1.90.04.00.00.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO (3586) ........ 300,00 

  

II - RECURSO 

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, HABITAÇÃO E LONGEVIDADE 

2 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0550.2106.0000 MANUT. CENT. REF. ESP. ASSIST. 

SOCIAL – CREAS 

3.3.3.90.14.00.00.00.00 DIÁRIAS - CIVIL (3678)........... 300,00 

  

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 16 de Abril de 

2019. 

. 

  

WALDEMAR DE CARLI, 

Prefeito. 

Publicado por: 

Lilian Marsilio Ampese 

Código Identificador:D194E6B3 

 
SECRETARIA DE GOVERNO 

CREDENCIAMENTOS 

 

Chamamento Público nº 001/2019: Credenciados: Douglas Dal Más 

Freitas e TLX Serviços Médicos Ltda. 

Chamamento Público nº 002/2019: Credenciado: Associação 

Beneficente São José. 

  

Veranópolis, 16 de abril de 2019. 

  

WALDEMAR DE CARLI  

Prefeito 

Publicado por: 

Marelice Dalla Libera 

Código Identificador:1FB4F94B 

 
SECRETARIA DE GOVERNO 

DECRETO EXECUTIVO 

 

DECRETO EXECUTIVO Nº 6.345, DE 16 DE ABRIL DE 2019. 

  

AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO 

ESPECIAL 

  

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais 

e com base na Lei Municipal nº 7.321/2019, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento do exercício de 2018, créditos 

especiais, com a seguinte rubrica, recursos e respectivos valores: 

  

I – CRÉDITO 

 

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, HABITAÇÃO E LONGEVIDADE 

2 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0550.2106.0000 MANUT. CENT. REF. ESP. ASSIST. 

SOCIAL – CREAS 

3.3.1.90.04.00.00.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO (3586) ......... 300,00 

  

II – RECURSO 

 

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, HABITAÇÃO E LONGEVIDADE 

2 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0550.2106.0000 MANUT. CENT. REF. ESP. ASSIST. 

SOCIAL – CREAS 

3.3.3.90.14.00.00.00.00 DIÁRIAS - CIVIL (3678)............... 300,00 

  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 16 de abril de 

2019. 

  

WALDEMAR DE CARLI, 

Prefeito. 

Publicado por: 

Lilian Marsilio Ampese 

Código Identificador:B29BF0B8 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 81-19 

 

O Município de Xangri-Lá torna público para conhecimento dos 

interessados que no dia 06 de maio de 2019 às 13h ocorrerá pregão 

eletrônico para CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA 

PARA SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIO-FIO, 

conforme Edital de nº 97-2019. Maiores informações poderão ser 

obtidas junto ao Executivo por meio dos sítios www.xangrila.rs.gov.br 

ou www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Xangri-Lá, 16 de abril de 2019. 

  

CILON RODRIGUES DA SILVEIRA 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 

Renata Correia de Souza 

Código Identificador:E53FC740 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CONSÓRCIO DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE PORTO ALEGRE 

 

SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

O Diretor executivo do CM/Granpal torna públicos (art. 61 da Lei 8.666/1993) os seguintes atos firmados pelo Consórcio: 

  

Ata de registro de preços 58/2019 do pregão presencial 001/2019. Objeto: registro de preço para futura contratação de prestador de serviço de 

locação de veículos para os municípios integrantes do Consórcio dos Municípios da Região Metropolitana de Porto Alegre - CM GRANPAL, do 

CODEPAMPA e dos demais conveniados. Órgão gerenciador: Consórcio Público da Associação dos Municípios da Região Metropolitana de Porto 

Alegre. Detentor da ata CREDICAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ 22.257.109/0001-41. Vigência de doze meses, contados a partir 

desta publicação. Data de assinatura: 16/04/2019. Preços registrados: 

  
Item Qtd Unid Descrição R$ R$ total 

01 150 Unid Veículo de passeio tipo hatch R$ 2.100,00 R$ 315.000,00 

02 20 Unid Veículo sedan tipo executivo R$ 4.570,00 R$ 91.400,00 

03 10 Unid Veículo sedan tipo executivo R$ 5.672,00 R$ 56.720,00 



Rio Grande do Sul , 17 de Abril de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2539 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             61 

04 30 Unid Veículo tipo pick-up R$ 2.390,00 R$ 71.700,00 

05 10 Unid Veículo tipo furgão R$ 2.100,00 R$ 21.000,00 

06 40 Unid Veículo tipo Pick-up R$ 3.030,00 R$ 121.200,00 

07 30 Unid Veículo tipo Pick-up R$ 4.590,00 R$ 137.700,00 

08 30 Unid Veículo para transporte de passageiros R$ 4.154,00 R$ 124.620,00 

09 50 Unid Veículo para transporte de passageiros tipo van R$ 7.950,00 R$ 397.500,00 

10 20 Unid Veículo para transporte de passageiros tipo van R$ 7.950,00 R$ 159.000,00 

11 20 Unid Veículo para transporte de passageiros tipo van R$ 8.222,00 R$ 164.440,00 

12 60 Unid Veículo tipo furgão R$ 2.583,00 R$ 154.980,00 

13 50 Unid Veículo tipo furgão R$ 9.900,00 R$ 495.000,00 

14 30 Unid Veículo tipo furgão R$ 2.956,00 R$ 88.680,00 

15 30 Unid Veículo tipo furgão R$ 2.878,00 R$ 86.340,00 

16 30 Unid Veículo tipo furgão R$ 2.768,00 R$ 83.040,00 

17 30 Unid Veículo tipo furgão R$ 2.444,00 R$ 73.320,00 

18 40 Unid Veículo tipo furgão R$ 2.613,00 R$ 104.520,00 

19 50 Unid Veículo tipo motocicleta R$ 1.800,00 R$ 90.000,00 

20 60 Unid Veículo de passeio R$ 2.579,00 R$ 154.740,00 

21 50 Unid Veículo tipo perua R$ 4.691,00 R$ 234.550,00 

22 40 Unid Veículo tipo Pick-up R$ 3.578,37 R$ 143.134,80 

23 40 Unid Veículo, tipo Pick-up Cabine Dupla R$ 5.980,00 R$ 239.200,00 

24 50 Unid Veículo utilitários tipo Jipe R$ 3.343,00 R$ 167.150,00 

25 60 Unid Veículo tipo furgão R$ 3.460,00 R$ 207.600,00 

26 30 Unid Veículo tipo caminhão R$ 3.537,00 R$ 106.110,00 

27 20 Unid Veículo tipo caminhão R$ 3.960,00 R$ 79.200,00 

28 30 Unid Veículo tipo caminhão R$ 3.980,00 R$ 119.400,00 

29 20 Unid Veículo tipo caminhão R$ 3.890,00 R$ 77.800,00 

30 15 Unid Veículo tipo caminhão R$ 3.896,00 R$ 58.440,00 

31 15 Unid Veículo tipo caminhão R$ 3.995,00 R$ 59.925,00 

32 15 Unid Veículo tipo caminhão R$ 3.692,00 R$ 55.380,00 

33 20 Unid Veículo tipo caminhão R$ 3.845,00 R$ 76.900,00 

34 25 Unid Veículo tipo caminhão R$ 3.918,00 R$ 97.950,00 

35 20 Unid Veículo tipo caminhão R$ 3.813,00 R$ 76.260,00 

  

Porto Alegre, 17 de abril de 2019. 

  

ÉDERSON MACHADO DOS SANTOS 

Diretor Executivo CM GRANPAL 

Publicado por: 

Ricardo Aloenis Schmidt 

Código Identificador:98A41611 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2019 

REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2019 

  

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por LOTE, para o REGISTRO DE PREÇOS que visa à aquisição de divisórias, 

vidros, portas, forros e luminárias com instalação para as diversas secretarias do Município de Alvorada/RS. 

Segue as Empresas arrematantes e seus respectivos preços unitários por item arrematado. Estão ADJUDICADOS E HOMOLOGADOS os lotes e 

itens: 

  
MACHADO COMERCIO, OBRAS E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ – 16.954.128/0001-24 

LOTE 1 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

01 DVISÓRIA m2 4506 EUCATEX 100,00 450.600,00 

02 VIDRO m2 4565 SANTA MARINA 100,00 456.500,00 

03 PORTA 62X210 UND 146 EUCATEX 220,00 32.120,00 

04 PORTA 82X210 UND 196 EUCATEX 267,99 52.526,04 

  
POWERPLAC REVESIMENTOS EIRELI – CNPJ – 25.258.046/0001-36 

LOTE 2 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

01 FORRO 625X625 m2 2120 HUNTER DOUGLAS/ARMSTRONG 89,00 188.680,00 

02 FORRO 625X1250 m2 1700 HUNTER DOUGLAS/ARMSTRONG 90,00 153.000,00 

03 
LUMINARIA/MODELO PARA 

MODULAÇÃO DE FORRO 625X625 
UND 409 OSRAM/LUMICENTER 201,00 82.209,00 

04 
LUMINARIA/MODELO PARA 

MODULAÇÃO DE FORRO 625X1250 
UND 359 OSRAM/LUMICENTER 249,00 89.391,00 

  

Conforme Proposta Financeira e documentos de habilitação anexados aos autos, ADJUDICO e HOMOLOGO o Processo Licitatório em epígrafe, na 

forma da Lei Federal nº 10.520/2002, em 15 de Abril de 2019. 

  

Registre-se e publique-se. 

  

Alvorada, 15 de Abril de 2019. 

 

  


